Hist. Eccles. Tom. III.

L zusam

Sæculum IV. ipse Arius inter addictos sibi numerabat

A. C. 325. quibus alii septem adjungendi, Mar-

Calcedonensis, Theognis Nicænus, Menophantes Ephesinus, Narcissus Neroni-
denus ex Cilicia, Patrophilus Scytho-
polititanus ex Palæstina, Secundus Prole-
maidenus ex Lybia, & Theonas ex Mar-
marica. Posteriores duo in Concilio se-

sup. l. X. §. 37 cundo Alexandrino, quod S. Alexander

Theod. l. 1. egit, depositi fuerant. Pauci erant A-

hist. c. 7. riani, cum Catholicis comparati, quorum

numerus ad ferme trecentos excre-

rat, & ex paucis etiam plerique errores

Socr. l. c. 8. callide dissimulabant. Aderant etiam

in Concilio Laici, in arte Dialecticæ ex-

ercitati, quorum opera utriusque parti-

Episcopi uterentur, horum enim pler-

Socr. l. 1. que in SS. Scripturis magis, quam scien-

c. 17. tiis profanis erant versati.

§. VII

zusammen tragen, diejenigen Gefäße aber, welche von der Römischen Kirche, und von solchen, welche mit der Römischen in Gemeinschaft gelebet weg lassen, oder Kirchengeschichte verfertigen, aber die bereits tausend siebenhundert Jahre alte Gewohnheit, welcher sich die Protestanten sowohl als Katholicken bedienen, die Römischen Päbste dazu zum Grund, und Zusammenhang zu setzen lassen, und eine andere Methode einzuführen.

§. VII.

Conversio Philosophi.

Sæculum IV.

A. C. 325.

Non nulli Gentiles Philosophi, Episcoporum cœtui se immiscentes, super Religione disputare auebant; aliqui, quænam hæc nostra esset Doctrina, curiose perquirebant, alii ineluctabilem collabentis Deorum cultus ruinam dolentes, Christianorum animos dissensionibus dividere conabantur. Ajunt senem, quondam Confessorem, simplicem Laicum, & litterarum rudem, cum unius ex his superbis Philosophis fastum non ferret, eidem Christianæ Religionis veritatem persuadere omni annisu contendisse; iratissimi eorum, quibus nota erat viri ignorantia, loquentem ridebant, prudentiores rei eventum metuebant; tamen senis reverentia effecit, ut disputantem non turbarent; hæc autem fuere ejus verba: *In Nomine Jesu Christi, audime, Philosophæ! unus est DEUS, Creator cæli, & terræ, visibilium omnium, & invisibilium, qui omnia Verbi sui virtute fecit, & Spiritus sui sanctitate confirmavit; Verbum hoc, quod Filium Dei appellamus, cum hominum, brutorum move viventium, sortem miseraretur, ex muliere nasci voluit, cum hominibus conversari, & pro eis mori. Veniet secundo, ut uniuscujusque vitam judicet.*

*Ibid. c. 18.
Ruf. I. c. 2.
Socr. I. c. 8.*

An. 325.

L 2

sine

Sæculum IV. *sine vana curiositate credimus. Ne igitur inveniendis contra fidem rationibus frustra cerebrum torqueas, aut, quomodo hæc fieri potuerint, quæras, sed responde mihi, an credas!* Philosophus ille, attolentis, respondit: *Credo.* Et, gratias agens, quod suam contumaciam fregisset, Christianum se professus est, cæterisque suadebat, ut exemplum sequerentur, se enim, quod jurejurando affirmabat, occulta, sed divina vi compulsum, ut crederet.

§. VIII.

Libelli contra Episcopos.

A. 325.
L. 3. Cod.
Theod. de
divers. rescr.
v. Pagi. an.
325. Buff. 1.
c. 2. Sozom.
1. c. 17.
Theod. 1.
c. 11.

Cum Imperator vigesima tertia Maji Nativitatis die cææ esset, quidam Episcopi occasionem favere rati, ut privatis suis commodis invigilarent, libellos contra Confratres suos ei tradiderunt; hos potissimum et Arianis fuisse crediderunt. Imperator libellos acceptavit, simul omnes convolutos, & bene obsignatos in præfixam a se diem servari jubet; interim dissidentes componere laborabat, atque destinata die ubi libellorum volumen allatum est, ad Episcopos, *Æquum non est, inquit, ut ab hominibus judicemini, cum vobis nos ipsos omnes judicandi potestatem dededit Deus; ergo causas vestras ipsi relinquit judicandas, & unitis animis quæstiones fidei*

dei definite. (*) Tum, ipsis cernentibus, omnes libellos flammis tradidit, jurans, nec unicum apicem a se lectum, quod Episcoporum peccata latere oporteret, ne populis pessimo exemplo essent. Ajunt, illud quoque memoria dignissimum addidisse; se vero, si Episcopum suis oculis in adulterio deprehenderet, detracta sibi purpura contecturum.

§. IX.

Episcoporum Colloquia.

Episcopi ante primam sessionem publicam ad privata colloquia, advocato etiam Ario, convenerunt. Ipse omnes suos errores explicavit, sicut antea in *Sozom. 1. c. 17. Athan. or. in Ar. e. p. 294.* *Epistolis retulimus; Deum non semper fuisse Patrem, & tempus fuisse, quo Filius non erat; hunc esse ex nihilo productum, creaturam, & ad modum cæterorum omnium divinæ potentiaæ opus. Esse natura mutabilem, libero suo arbitrio bonum mansisse, & quando voluerit,*

L 3 sicut

(*) Testimonium invictum! quo duo, unum Fidei, alterum Disciplinae Ecclesiasticæ, Capita demonstrantur; Primum, solis Episcopis Potestatem esse de Fide judicare, secundum, Clericos a Jurisdictione Laica oportere esse exemptos, Imperatorem sapientissimum in ipso Ecclesiasticæ libertatis exordio credidisse.

Sæculum IV. sicut creaturas alias, mutari posse
A. C. 325. quamobrem, cum Deus prævidisset, ipsum
 in bono perseveraturum, eidem antici-
 pando illam Gloriam contulisse, quam
 sua virtute erat meriturus, ita ut non a-
 liter, quam ob prævisa opera tantus eva-
 serit. Aiebat; Jesum Christum non esse
 verum Deum, sed tantum per participa-
 tionem, sicut omnes alii, quibus Deorum
 nomen tribuitur. Addebat; non esse
 Verbum substantiale Patris, & propriam
 ejus Sapientiam, per quam omnia fecit,
 sed per ejus Sapientiam æternam factum
 esse; in omnibus a Patris substantia esse
 distinctum; nos non propter ipsum fa-
 ctos esse, sed ipsum propter nos, quando
 Deus, qui antea solus fuit, nos creare de-
 crevit. Per voluntatem Dei factum fuisse,
 sicut reliqua omnia, cum antea non
 fuisset. Non esse propriam, & natura-
 lem Patris productionem, sed gratiæ ejus
 effectum. Non esse virtutem Dei veram,
 & naturalem, sed ei in Scriptura nomen
 virtutis dari, illa ratione, qua erucis tri-
 buitur, aut stridulis scarabeis. Dicebat
 præterea; Patrem esse Filio invisibilem,
 nec posse ab eo perfecte cognosci, sed
 tantum pro capacitate suæ essentiæ, quæ
 initium habuit. Tandem Christo pro-
 priam suam substantiam esse ignotam.
 Tales fuere Arii blasphemix, quæ audiri
 sine fastidio non possunt.

Episco-

Episcopi e diversis orbis partibus col-
 lecti, aures occludebant, atque hanc Do-
 ctrinam ut peregrinam, & a fide Eccle-
 siae remotissimam, rejiciebant; aliqui-
 bus, omnem novam Doctrinam, nullo
 præmissio examine, damnandam esse, vi-
 debatur, fidemque, quam per traditionem
 ab initio acceperant, servandam; hæc il-
 lorum potissimum erat opinio, quos mo-
 rum simplicitas ab omni in rebus fidei
 curiositate avertebat; alii contendebant,
 antiquis opinionibus non sine examine
 esse inhærendum. In istis colloquiis mul-
 tis Episcoporum, & Clericorum, qui eos
 secuti fuerant, occasio non defuit, qua e-
 gregia darent specimina, quantum Dia-
 lectica, & disputandi arte valerent; sic-
 que Imperatori, & Purpuratis innotesce-
 rent, inter illos Athanasius Diaconus A-
 lexandrinus emicuit.

§. X.

Sessio Publica.

Dies Sessioni publicæ Concilii destinata
 erat juxta Romanos decima tertia
 Calendas Julii, Paulino, & Juliano Con-
 sulum; juxta Macedones decima nona
 Desii anno Alexandri 636. juxta nos de-
 cima nona Junii anno J. C. 325. Cum il-
 luxisset hæc dies, omnes, quos Concilio
 adesse oportebat, in aulam, quæ in me-
 diop.

Sæculum IV. dio Palatii erat amplissima, se conferunt
A. C. 325. ubi in scamnis utraque ex parte dispositis, confidentes, in silentio expectabant. tunc primi ex Imperatoris comitatu intrant, iique non Prætoriani, aut viri armati, sed ejus amici, & Christiani; ad hoc advenientis Imperatoris indicium omnes assurgunt; intrat ille, purpura conspicuus, & auro, gemmis late fulgorem spargentibus; qua reverentia in Religionem esset, vultu exprimebat, modestiam suffusus rubor testabatur, & demissis oculis incessus; cæterum vir erat insigni specie, viribus corporis valens, omnibus adstantibus medio vertice major, quibus dotibus ingens pretium addebant pietas, & humilitas. Ubi ad superiorem triclinii partem pervenit, constitit proximus sellæ aureæ, sibi præparatæ, nec prius confedit, quam signis ab Episcopis rogatus; quo sedente, omnes in suis scamnis acquieverunt.

Ibid. c. 2. Episcoporum primus a dextris sedens
Theod. 1. c. 7. (Eustathius Antiochenus fuisse creditur) surrexit, & Imperatorem compellans, ejus nomine Gratias Deo egit, iterumque confedit, omnibus silentibus, & defixis in Constantinum oculis. Ipse vultu sereno in Episcopos intuens, cum paululum mentem collegisset, leniter, & tranquille loqui cœpit, summum gaudium testatus, quod eos collectos in unum videret, &

Euf. c. 12.

& ingens desiderium, quo optabat, ut si-
cut in hoc loco corpore conjuncti, ita in
quæstionibus fidei animis, & sententia
uniti essent. Latine loquebatur, nempe
sua, & Romani Imperii lingua, sed erant,
qui ea, quæ diceret, græco sermone in-
terpretabantur, quod hæc lingua, utpo-
te Oriente usitatissima, plerisque Patrum
familiarior esset. Imperator deinde his,
qui Concilio præerant, locum loquendi
dedit, & plenissimam Episcopis Doctri-
nam fidei examinandi libertatem fecit.

Sæculum IV.
A. C. 325.

Socr. I. c. 8.
Athanas. or. I.
in Ar. p. 296.

§. XI.

Arii opiniones examinantur.

In initio Arii dogmata ad examen vocata. *Ep. Synod.*
Ipsam loquentem audire sustinuerunt, *ap. Socr. 3.*
& easdem, quas prius, blasphemias co- *c. 9. Thod. 1.*
ram Imperatore evomentem. Eusebia- *c. 6. Athan.*
ni, defendendo Ario intenti, nil nisi *de decr. pag.*
verba impia proferebant; alii Episcopi, *251.*
ipsis numero plurimum superiores, man-
sue petebant, ut suæ Doctrinæ rationem
redderent, & ex fidei principiis argumen-
ta afferrent, sed Ariani in ipso dicendi
ingressu unus alterum oppugnabant, ite-
rumque, hæresis suæ absurditatem stu-
pentes, tacebant, & quod omnium oculo-
rum superbia pateret, pudorem si-
lentio fatebantur. Episcopi, refutatis
eorum figmentis, Sanctam Ecclesiæ Do-
ctrinam

L 5 etrinam

Sæculum IV. Œrinam explicarunt. Imperator ser-
 A. C. 325. pisputantes patienter auscultabat, maxi-
Euf. III. vit. ma attentione, quæ utrinque profereban-
 c. 13. tur, pensabat, eaque, sermone repetens,
 paulatim dissidentium opiniones conciliare satagebat. Quemque eorum, qui contentiosissimi videbantur, leni alioquo mitigabat, græca lingua, quam non ignorabat, usus; tandem rationes, preces, laudes adhibuit, ut omnes ad unitatem reduceret.

Lecta est in Concilio epistola Eusebii
 Eust. apud Nicomediensis, manifeste hæresin contem-
 Theod. I. c. 8. nens, quæ præterea factionis clandestinæ molimina prodebat; hujus lectio tantæ indignatione excepta, ut confestim in omnium oculis, maxima Eusebii confu-

Amb. 3. de sione, laceraretur. Inter alia in ea affir-
 fide c. 7. alias mabat; si Filius Dei increatus diceretur
 I. n. 125. ap. necessario etiam consubstantialem Patri
 Theod. c. 6. dicendum. Ex quo colligi possit, illam

Sup. lib. X. fuisse epistolam, quam ad Paulinum Ty-
 S. 43. riensem dederat, ubi aliis verbis hæc asser-
 tertio reperitur. Ariani etiam professionem fidei, a se conscriptam, Concilio obtulerunt, quæ vix perlecta, tanquam falsa & hæretica lacerata est, magnusque exitus tumultus accusantium eos esse veritatis proditores.

Athan. Decr. Concilium, ut impias, quibus Ariani
 p. 267. & ep. utebantur, voces exterminaret, easque
 ad Afric. p. quæ Scripturæ auctoritate fulciuntur, ad-
 963. & ap. hibe-

hiberet, dixit: *Filium esse Deum.* Arianæ Sæculum IV. ni contendebant, *nomen Filii nobis omnibus cum ipso esse commune, quia scriptum est; unus est Deus, ex quo sunt omnia.* Theod. I. hist. c. 8. 1. Cor. 8. Et iterum: omnia facio nova, & omnia ex Deo sunt. Patres, videntes eorum

astutiam, clarius explicare coacti sunt, quomodo Filius ex Deo sit, & dicere, quod ex substantia Dei sit; verum enim est dicere, Creaturas esse ex Deo, cum earum Auctor sit, estque ita dicere necessarium, ut probetur, creaturas non existisse casu fortuito contra Philosophos, somniantes, hunc Mundum temerario atomorum concursu coaluisse, & contra quosdam hæreticos demonstratur, Mundum neque ab Angelis neque ab alio Auctore, quam vero Deo conditum. Deus igitur, qui erat, per Verbum suum res omnes condidit, quæ non erant antea, Solum Verbum ex Patre est, quod ut melius exprimatur, dicitur, ex substantia Patris esse, quod nulli alteri creaturarum convenit. Ideo vox substantia usurpata, de qua postmodum tam diu multumque disputatum.

Episcopi ab exiguo Arianorum numero quærebant, an dicturi essent, Filium esse virtutem Patris, unicam ejus Sapientiam, imaginem æternam, ei per omnia similem, immutabilem, semper in eo subsistentem, denique verum Deum? non respon-

Sæculum IV. respondebant Eusebiani, nec aperte ne

A. C. 325. gare audebant, ne convincerentur, sed
submisse colloqui conspiciebantur, atque
oculis annuere, voces has: similem, semper,
in eo, & virtutis nomen etiam non
homines cum Filio participare. Possu-

Arianorum *mus, inquebant: has voces sine periculo
fallaciæ. admittere, vocem: similem, quia scriptum
est, hominem esse imaginem, & gloriam*

1. Cor. 11. 7. *Dei. Semper, quia scriptum est; nos enim,
qui vivimus, semper sumus. In eo, quia*

2. Cor. 4. 11. *legitur: in ipso sumus, movemur, & vi-
vimus. Immutabilem, quia Scriptura di-*

Act. 17. 18. *cit: nihil nos a Charitate Jesu Christi se-
parat. Virtutem, quia de pluribus vir-*

Rom. 8. 35. *tutibus Scriptura memorat, & alibi eru-
1. Cor. 12. 10. ca, & scarabeus nominantur virtus, &*

Joel 2. 25. *quidem magna virtus. Sæpe dum Scri-
ptura de populo loquitur, dicit; magnam*

Psal. 45. *Dei virtutem ex Ægypto egressam. Super
12. & aliæ virtutes cælestes, quia legitur: Do-
minus virtutum nobiscum est. Tandem si
dicant, Filium Dei esse verum Deum, non
repugnabimus, est enim Deus, quia Deus
factus est.*

§. XII.

*Necessitas vocis hujus Consubstan-
tialis.*

Tunc Episcopi, eorum dissimulatione &
mala fide cognita, clarius loqui ad-
acti, in unica voce sensum Scripturarum
inclu-

incluserunt, dicentes, Filium esse Patri ^{Sæculum IV.}
 consubstantialem, usi vocabulo græco ^{A. C. 325.}
homoousios, ex hac die notissimo; hac
 voce exprimitur, Filium non vulgariter
 similem esse Patri, sed ita similem, ut
 etiam idem sit, & ostenditur, similitudi-
 nem, & immutabilitatem Filii longe di-
 versam esse ab ea, quæ nobis tribuitur,
 quamque exercendo virtutes, & manda-
 ta Divina observando acquirimus. Aliun-
 de corpora similia separari possunt, &
 amoveri, quemadmodum in humanis Pa-
 ter, & Filius, quantumcunque similes sint,
 at Generatio Filii Dei nimium quan-
 tum ab humana differt. Filius non tan-
 tum similis est, sed etiam a substantia Pa-
 tris inseparabilis; Pater, & ipse unum
 sunt, sicut ipse dixit. Verbum semper ^{Jo. 10. 30.}
 in Patre est, & Pater in Verbo, sicut splen-
 dor se habet respectu Luminis. Hinc Pa-
 tribus Concilii Nicæni vox: consubstan-
 tialis, adeo placuit; quod referente S.
 Athanasio didicimus, præsentem, & qui
 ipse pars magna hujus Concilii fuit. Ali- ^{S. Amb. III.}
 unde quoque scimus, Patres non igno- ^{de fide c. 15.}
 rasse, hanc vocem Arianis esse terribilem. ^{n. 125.}
 Ex epistola Eusebii Nicomediensis vidi-
 mus, ab ipso tanquam grande malum per-
 timesci, ne, si Filium increatum agnosce-
 rent, eundem quoque ex Patris substan-
 tia esse, fateri cogerentur.

Aria-

Sæculum IV. Ariani, alii murmure, alii risu vo
 A. C. 325. cem: consubstantialis, exceperunt, quod
 Socr. I. *bist.* dicerent, eam in Scriptura non inveniri
 c. 8. & pessimum de Divinis sensum involvere.
 Nam, quod aliquid, inquebant: cum aliquid
 ejusdem substantiæ esse dicatur, tribus mo-
 dis contingit, videlicet divisione, effluxu
 aut productione; productione, sicut planta
 ta ejusdem cum radice sua substantiæ efflu-
 ditur. Effluxu, sicut liberi cum parenti-
 bus, & divisione, sicut duo vel tria po-
 cula ex eadem auri massa efformata. Ca-
 tholici vocem: Consubstantialis, ita sci-
 Euf. Cæsar. te explicarunt, ut ipse Imperator cape-
 ap. Theod. I. ret, nullam in illa Ideam rei corporea
 hist. c. 12. involvi, nec ullam significari divisionem
 substantiæ Patris, utpote simpliciter im-
 materialis, & spiritualis, sed hanc con-
 substantialitatem modo Divinitati con-
 gruam, & ineffabili debere intelligi. Osten-
 derunt etiam, quam inique agerent Arian-
 ni, dum hanc vocem rejiciebant vano
 obtentu, quod in Scriptura non legeretur,
 ipsi, qui multas voces, SS. Scriptori-
 bus ignotas, usurparent, ut cum dicerent,
 Filium Dei ex nihilo extractum, & non
 semper extitisse. Addebant, vocem
 consubstantialis non esse novam, sed hac
 ipsa, illustrissimos Episcopos Roma-
 num, & Alexandrinum (erant hi duo
 SS. Dionysii) usos fuisse ad eos con-
 demnandos, qui dicebant, Filium esse
 creatu-

creaturam, & Patri non consubstantialem. Eusebius Cæsariensis hujus rei veritatem non agnoscere non potuit.

Sæculum IV.
A. C 325.

Non nulli in voce consubstantialis reijcienda persistebant, quod in Concilio Antiocheno contra Paulum Samosatenum

Sup. l. VIII.
s. i. Basil.
ep. 300.

actō, fuisset damnata; id autem ibi ideo factum, quia Paulus hanc vocem materiali modo accipiebat, & aliquam divisionem indicantem, sicut plures nummi ex eodem metallo esse dicuntur; contra Paulum in eo disputationis cardo vertebatur, ut demonstraretur, Filium ante omnia alia extitisse, & cum esset Verbum, carnem fuisse factum; Ariani vero admittebant, Filium ante tempus extitisse; nempe ante tempus fuisse factum asseverabant, & ad creaturarum censum esse referendum; agebant ejus similitudinem, & unionem cum Patre non esse secundum substantiam, aut naturam, sed secundum conformitatem Doctrinæ. Ergo Patribus, ad occludendas omnibus eorum argutiis rimas, nulla vox visa est magis idonea, quam: consubstantialis, in hanc usque diem Arianorum terror.

Athan. de
Synod. pag.
920. 921. &c.

§. XIII.

Synodi Nicænce Symbolum.

Postquam de hac voce, aliisque exprimentæ fidei Catholicæ aptissimis in-
ter

Athan. ad
Sol. p. 837.

Sæculum IV. ter Patres convenit, Osius formulam
 A. C. 325. concepit, & Hermogenes, exinde Episcopus
 Casareæ in Cappadocia, descripsit.
 Basil. ep. 319. Erat autem ejusmodi: *Credimus in unum
 Euf. Cæs. ap. Deum, Patrem omnipotentem, Creatorem
 Theod. 1. c. 12. rerum omnium, visibilium, & invisibilium;
 Socr. 1. c. 8. & in unum Dominum Jesum Christum
 Basil. ep. 78. Filium Dei unicum, ex Patre, qui
 Ruf. 1. c. 5. est, ex substantia Patris genitum. Deum
 de Deo, lumen de lumine, Deum verum de
 Deo vero, genitum, non factum, Consubstantialem
 Patri, per quem omnia facta sunt in cælo, & in terra.
 Qui propter nos homines, & propter nostram salutem
 descendit de Cælis, incarnatus, & homo factus est.
 Passus est, & resurrexit tertia die, ascendit in
 Cælos, & venturus est judicare vivos, & mortuos.
 Credimus etiam in Spiritum Sanctum. Illis vero,
 qui dicunt, tempus fuisse, quo Filius non erat,
 & non extitisse, antequam genitus esset, sed
 fuisse ex nihilo productum; aut qui dicunt
 Filium Dei esse in alia hypostasi, aut alterius
 substantiæ, mobilem, mutabilem, Sancta Ecclesia
 Catholica, & Apostolica anathema dicit.*

Omnes Episcopi hoc Symbolum approbarunt,
 & subscripserunt, si modicum Ariatorum
 numerum excipias. Primum septendecim erant,
 qui signare recusabant, postmodum tantum
 quinque, Eusebius Nicomediensis, Theognis
 Nicænus, Maris Calcedonensis, Theonas, &
 Secundus

dus ex Lybia. Eusebius Cæsariensis vo-
 cem: Consubstantialis approbavit, quam
 priori die impugnauerat. Rursus ex istis
 quinque tres depositionis, & proscriptionis
 metu cesserunt, namque Imperator
 minatus fuerat, in exilium ejiciendos, qui
 subscribere nollent. Solos Theonam, &
 Secundum, pertinaciter Ario inhæren-
 tes, Concilium unacum eo condemnavit.
 Tres illi, qui tempori cesserant, fuere
 Eusebius Nicomediensis, Theognis, &
 Maris. Eusebius nullum non movit la-
 pidem, ut sibi faventem Constantinum
 redderet, missis, qui clam omnibus Prin-
 cipi loquerentur, eumque a depositionis
 timore securum præstarent. Tandem
 Constantiæ Imperatoris Sororis monitis
 obtemperavit, & cum subscriptionem de-
 clinare non posset, saltem fidei professio-
 nem ab anathemate, quod in calce ap-
 positum erat, distinxit, & subscripsit qui-
 dem fidei, non vero anathemati, quia
 ajebat, sibi persuasum habere, talem non
 esse Arium, qualem Patres crederent,
 aliud sibi partim ex ejus epistolis, partim
 familiaribus colloquiis constare. Est et-
 iam non nemo, qui dicat, scilicet Philo-
 storgius Scriptor Arianus, Eusebium, &
 Theognim suis subscriptionibus, quæ
 erant simillimæ, fraudem inseruisse, dum
 in vocabulo *homoousios* unum *jota* posue-
 runt, ita ut *homoiousios* legeretur, quod po-
 Hist. Eccles. Tom. III. M ste